
 

   

 

 

 

 
 

Občasník Obecního úřadu Věcov 
Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 

www.vecov.cz      obu.vecov@tiscali.cz       tel. 566 562 821, 566 562 126                                                        7/2019 

 
USNESENÍ z řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 9/2019 

konaného dne 7. října 2019 od 18:00 hodin v lihovaru J. Pavlovice čp. 14 
Přítomni:  Zdeněk Vraspír (starosta), Eva Laštovicová (místostarostka), Mgr. Miroslava Prudká, Milan 
Lamplot, Ing. Jan Chroust, Pavel Topinka, Helena Vraspírová, Mgr. Aleš Tulis, Bc. Jaroslava Bobková, Jana 
Kadeřávková, Jan Kostečka příchod v 18:50 hodin 
Omluveni: Ing. Jiří Mareček, Pavel Macháček, Milan Černý, Marek Buřval 
 

Kontrola usnesení:  

 ZO uložilo starostovi zjistit ze stavební dokumentace – zateplení stropu a jak je řešeno větrání 
zastřešení vodojemu v Odranci – dopis stavbyvedoucímu p. Šrámkovi z VHS Bohemia. Doporučeny 
odvětrávací otvory s osazenými mřížkami. Stropní panely jsou zatepleny PUR panely o síle 10 cm                     
ve dvou vrstvách. Zbývá vyjádření stavebního techn. dozoru – splněno  
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Potvrzení zájmu o odkoupení pozemků v k.ú.  Věcov k výstavbě RD: 

o Pč. 422/3 o výměře 1.031 m2 – XXXXX  
o Pč. 412/43 o výměře 971 m2 –  XXXXX 
o Pč. 422/2 o výměře 1.157 m2 –  XXXXX 

 Odstoupení od zájmu odkupu: 
o XXXXX 

Se všemi žadateli byla na základě vyhlášeného záměru sepsána smlouva o smlouvě budoucí na prodej 
předmětných pozemků 
 Cenová nabídka na zřízení nabíjecí stanice na elektromobily v ceně 64.281.25 Kč od firmy Elmont 

invest s.r.o. Umístění navrhováno u KD R. Paseky. Bude prověřena možnost placení za nabíjení 
 Nabídku na prezentaci obce v kalendáři Mikroregionu Novoměstsko – s návrhem tisku a loga obce. 

Při dvou fotografiích a dvou textech (50 ks cca á 65 Kč za 1 ks) 
 Záměr o vyhlášení dotačního programu Úprava zahrad ZŠ a MŠ včetně lesních školek – dotace 85% 

(max. 500.000 Kč) – SFŽP.  Budeme o tomto uvažovat 
 Dotace snadno – zateplování veřejných budov, odstranění vlhkosti a nové zdroje tepla – budova ZŠ 

Věcov (dotace 65%). Bude jednáno o možnosti využití 
 Výzva MZe – Zeleň ve městech a obcích – podpora drobných vodních toků. Pokusíme toto využít 
 Dopis Inproject – dostupné bydlení v sociálním domě (až 100%). Bude jednáno o změně projektu                       

u sen. bytů Věcov. Výhodnější dotační podpora 
 Dopis XXXXX s nabídkou možnosti zřízení transparentního účtu pro rodinu XXXXX. Bude jednáno 
 Úpravu odvodňovacího kanálu u Tulisů – materiál a bagr dodá OÚ 
 Seminář o erozi zemědělské půdy – Jihlava 24. 10. 2019 (další průtrže mračen). Pokud má někdo 

zájem, může se zúčastnit 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  

http://www.vecov.cz/
mailto:obu.vecov@tiscali.cz


 

2 
 

 Připomínky p. Pavla Topinky – návrh na snížení rychlosti v obci Odranec přes dědinu – bude řešeno 
společně s instalací značek ukončení obce Odranec.  Plánování pergoly či zastřešení sezení v prostoru 
výletiště u budovy KD Odranec o ploše cca 1,5 x 10 m. OÚ dodá materiál 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 Usnesením č. 1/9/2019: Prodej pozemků v k.ú. a obci Věcov k výstavbě rodinných domů 

s podmínkou výstavby (užívání) do 5 let od podpisu KS,  za cenu 333 Kč/m2 vč. DPH - dle GP č.235-
81/2018 nově vytvořené pozemky pč.  422/3 o výměře 1.031 m2 – XXXXX, pč. 412/43  o výměře 971 
m2 – XXXXX, pč. 422/2 o výměře 1.157 m2 – XXXXX.  Vše dle schválených a podepsaných SoSB 

Hlasováno:  Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

Příchod zastupitele p. Jana Kostečky v 18:50 h. 
 Usnesením č. 3/9/2019: Zřízení transparentního sbírkového účtu u KB a.s. na pomoc rodině XXXXX 

po úmrtí manžela. ZO souhlasí s předáním plné moci XXXXX, která nabídla pomoc se zřízením účtu. 
Délka trvání sbírky 6 měsíců. Vybrané finanční prostředky budou převedeny darovací smlouvou a 
převodem peněz na účet XXXXX po ukončení termínu sbírky      

Hlasováno:  Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno 

 Usnesením č. 4/9/2019: Mění (revokuje) usnesení ZO ze dne 05. 09. 2019 č. 8/2019 o vložení fin. 
daru od obce 49.000 Kč na zřízený transparentní účet a nově schvaluje tuto částku 49.000 Kč darovat 
přímo  po podpisu darovací smlouvy XXXXX převodem na její účet za účelem okamžité pomoci rodině 
v tíživé životní situaci.    

Hlasováno:  Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno 
 Usnesením č. 5/9/2019: Rozpočtové opatření č. 7/2019 ke dni 07. 10. 2019 dle Přílohy ZO 09/2019 

č. 1 – příjmy i výdaje  
Hlasováno:  Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje: 
 Usnesením č. 2/9/2019: Záměr obce č. 9/2019/KP na prodej pozemků v k.ú. Věcov, nově vytvořené 

pozemky dle GP č. 235-81/2018: 
o Pč. 422/1 o výměře 1.108 m2    kultura TTP      
o Pč. 413 o výměře 904 m2           kultura TTP 

Podmínky: minimální nabízení cena 333 Kč/m2 vč. DPH, pozemky určeny k výstavbě rodinného domu, 
lokalita Nad hřištěm. Podmínka výstavby RD do 5ti let od podpisu KS. Upřednostněna bude nejvyšší 
cenová nabídka. Viz vyvěšený záměr obce č. 9/2019 se zákresem pozemků 

Hlasováno: Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  
 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
 Starostovi obce zaslat výběr fotografií k prezentaci obce v kalendáři 2021 – bude vybráno zastupiteli  

Skončeno: 20:20 hodin      Zapsala: Mgr. Miroslava Prudká 
 

 
 

 Nové číslo na rozhlas – POZOR ZMĚNA 
Nové číslo na možnost přehrání hlášení místního rozhlasu: 

7 3 2  6 4 4  8 2 7 
 

 

 Pošta PARTNER VĚCOV 
Ve čtvrtek 17. října 2019 bude pošta ve Věcově uzavřena. 

PÁTEK 18. ŘÍJNA OTEVŘENO OD 8:00 DO 11:00 HODIN. 
 Děkujeme za pochopení 

Z P R Á V Y  Z  O B C E  



 

3 
 

 ROZBORY VODY ZÁŘÍ 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VÝBĚR VODNÉHO A STOČNÉHO    
- V HOTOVOSTI v kanceláři obecního úřadu ve Věcově    
- BANKOVNÍM PŘEVODEM: 

Č. ÚČTU:    154 520 519 / 0300 
VARIABILNÍ SYMBOL:   1 + VAŠE ČÍSLO POPISNÉ – Věcov 
    2 + VAŠE ČÍSLO POPISNÉ – Míchov 
    4 + VAŠE ČÍSLO POPISNÉ – Odranec  
SPECIFICKÝ SYMOBOL: 11 
ZPRÁVA PRO PŘÍJEMCE:      vodné 
O částku k platbě si můžete zavolat na tel. číslo 566 562 126 nebo poslat dotaz na email: 
obu.vecov@tiscali.cz.  

 

 
1. ČTĚTE NÁVODY – instalujte a užívejte spotřebiče v souladu s průvodní 

dokumentací výrobce 
2. HLÍDEJTE OTEVŘENÝ OHEŇ – nenechávejte bez dozoru otevřený 

plamen svíček, sporáku, krbu a buďte opatrní při vaření 
3. POZOR NA CIGARETY – při odhazování nedopalků je vždy dokonale 

uhaste 
4. KONTROLA KOMÍNŮ – dodržujte pravidla pro kontrolu a provoz 

spalinových cest 
5. TOPTE JAK SE MÁ – nedávejte do blízkosti topidel hořlavé látky, popel 

ukládejte do nehořlavé nádoby a vynášejte do kontejnerů, až když je úplně 
vychladlý 

6. POUČTE SVÉ DĚTI – dejte z dosahu dětí zápalky, zapalovače, vysvětlete jim nebezpečí vzniku požáru 
7. VYBAVTE SVOJI DOMÁCNOST – instalujte hlásiče požáru, vybavte domácnost hasícími spreji                                

a přenosnými hasicími přístroji 
8. UDRŽUJTE V POŘÁDKU UZÁVĚRY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ – hlavní vypínače elektrického proudu, 

uzávěry vody a plynu musí být řádně označené a přístupné 
9. KONTROLUJTE ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ – kontrolujte pravidelně stav spotřebičů a šňůrových vedení 
10. UDRŽUJTE PRŮCHODNÉ CHODBY A SCHODIŠTĚ – v případě požáru oceníte, že budete moci 

z hořícího domu utéct a zachránit členy rodiny 
 
 

Ukazatel Limit 
Roženecké 

Paseky čp. 1 

Věcov 

čp. 61 

Míchov 

čp. 19 

Escherichia coli 0 0 0 0 

Koliformní bakterie 0 0 0 0 

Počty kolonií při 220 C 200 59 7 0 

Počty kolonií při 360 C 40 29 0 0 

Amonné ionty 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Dusičnany 50 22,8 19,8 30,6 

Dusitany 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Mangan  0,05 < 0,02 < 0,027 0,02 

pH 6,5–9,5 7,2 6,6 6,6 

Zákal  5 < 0,2 < 0,2 < 0,2 

Železo  0,20 < 0,048 < 0,04 < 0,04 

Teplota vody 8 – 12  14,8 15,2 17,3 

P R E V E N C E  P O Ž Á R Ů  –  B E Z P E Č N O S T N Í  D E S A T E R O  

mailto:obu.vecov@tiscali.cz


 

4 
 

 
 

 Námětové cvičení okrsku Věcov konané dne 17. 09. 2019 
» Plán – předávka vody stroji: 5 x PPS 12 a 1 x CAS 25 (vedení cca 600 bm) 
» Zdroj vody – požární nádrž Odranec – Hliníky    
» Určené místo zásahu – les Koníkov u studánky v Koutě 
» Vyhlášeno pro JSDH Okrsku Věcov: Věcov, J. Pavlovice, Míchov, R. Paseky, Odranec 
» Hadicové vedení nezasáhlo do krajských komunikací či pozemků 
» Námětové cvičení bylo ohlášeno z ObÚ Věcov v úterý dne 17. 9. 2019 
» Vyhlášení námětového cvičení bylo provedeno obecním rozhlasem v 16:59 hod. – siréna požární 

poplach 
» Obeslání velitelů a strojníků JSDH: v 16:56 – 16:58 hod. zprávou SMS 
» Námětové cvičení vyhlásil starosta obce Věcov Zdeněk Vraspír (starosta okrsku) 
» Velitel cvičení – Tomáš Bukáček (velitel okrsku) 
» Hlavní časomíra Ing. Pavel Hanych  
Seznam jednotek                                    Příjezd čas - účast osob - použito hadic - místo PPS 
1.  SDH Odranec – PPS 12+DA Ford         17:04  7  8      u nádrže Hliníky 
2.  SDH Věcov – PPS 12+DA Volkswagen  17:06  4  5   u Boháčových 
3.  SDH Věcov – CAS 25 RTHP        17:08  2  ---   u lesa – cíl zásahu 
4.  SDH J. Pavlovice – PPS 12+DA Ford  17:10  8  8   u Slámových 
5.  SDH R. Paseky – PPS 12+DA Ford      17:11  5  7   u Hanychových 

 SDH Míchov – nedorazil  
» Celková účast 26 hasičů, 4 x stroj PPS 12, 1 x automobil CAS 25 RTHP, 3 x DA Ford Tranzit,                                      

1 x Volkswagen Transporter 
» Čas začátku sání: 17:15 hod.  
» Voda v místě požáru: 17:18 hod.  
» Převýšení cca 60 m, délka vedení cca 600 bm 
» Ukončení sání: 17:25 hod. 
» Technické problémy: SDH Míchov – pouze starosta, proto bez výjezdu 
» Požadavky: vyhlašovat později, aby byla větší přítomnost osob doma. 

Námětové cvičení proběhlo jako kontrola prevence při případném požáru a prověření akceschopnosti 
místních JSDH v okrsku Věcov.  
Všechny jednotky okrsku Věcov jsou zařazeny jako JPO V s místním výjezdem.  
Jednotky jsou připraveny k zásahu v rámci své působnosti a to jak s použitím PPS 12 tak i CAS 25.  
Stroje jsou plně funkční a v dobrém technickém stavu. 
Všem hasičům a dobrovolníkům při cvičení moc děkuji za účast a za připravenost techniky, výstroje, výzbroje.  
 
Ve Věcově dne 17. 09. 2019             Zdeněk Vraspír, starosta okrsku 

Tomáš Bukáček, velitel okrsku 
 

 Memoriál Jana Dřínka – ještě jeden zlatý večírek pro tuhle partu 
Sobota 14. září 2019 měla být dnem D. Již popáté jsme vyjeli s týmem odraneckých hasičů pokusit                           

se získat trofej Jana Dřínka na jeho memoriálu ve Žďáru nad Sázavou. Vyjížděli jsme plni očekávání, ale také 
si nesli břemeno hlavního spolufavorita a obhájce stříbra. Věděli jsme, že pokud se nám podaří předvést 
výkon, který je v našich silách, můžeme znovu pomýšlet na příčky nejvyšší. Z osudí si náš velitel vylosoval 
číslo čtrnáct,  což z patnácti závodních družstev nebylo výhodné výchozí postavení. Bylo jasné, že na svůj 
pokus budeme čekat až do poslední chvíle. S každým útokem soupeřů vzrůstala nervozita. Čekání bylo 
opravdu dlouhé a únavné. Soupeři totiž předváděli fantastické výkony a my věděli, že na stupně vítězů                        
nebude jednoduché se dostat. Snažili jsme se soustředit jen na náš výkon a na start šli s jasným 
přesvědčením: překonat dosavadní vedoucí čas SDH Ubušín 42,66 sekund. Tepová frekvence se zvedla                       
na maximum a my čekali na startovní výstřel. Sání bylo rychlé s malým zádrhelem na druhé savici, ovšem 

H A S I Č I  



 

5 
 

zbytek útoku z pohledu diváků i ostatních SDH 
brilantní. Taktické rychlé hlášení o vodu a atletický 
sprint útočících členů zastavil časomíru                                  
na grandiózním čase 42,33 sekundy. Tentokrát 
bylo štěstí na naší straně. Při letošním okresním 
kole nás právě setiny dělily od první příčky. Teď                
to bylo naopak. 33 setinový rozdíl vyvolal v našem 
týmu radost, smích i slzy štěstí. Navždy jsme se 
zapsali zlatým písmem na putovní pohár Jana 
Dřínka. Dosáhli jsme vytouženého vítězství                        
a napsali jsme tak svoji odraneckou pohádku. 
Parta kluků z Odrance vyhrála vše, co se v požární 
klasice vyhrát dá.    Už víme, že nic není zadarmo. 
Byla to trnitá cesta plná dřiny, starostí, neshod                 
i strastí, ale také zábavy a zážitků s přáteli, která 
trvala pět let a nikdo na ni nezapomeneme. Chtěl bych klukům moc poděkovat. Nejenom jim, ale všem, kteří 
se na úspěchu podíleli, patří velké,  ale opravdu velké díky. Teď je čas slavit. 

Jan Buchta 

 Věcovský Plamínek 
V sobotu 21. 9. 2019 se na místním hřišti uskutečnil závod Věcovský 
plamínek, kterého se zúčastnilo 150 dětí z devíti sborů – Věcov, 
Odranec, Kuklík, Daňkovice, Křižánky, Herálec, Svratka, Svratouch                        
a Jámy. Pětičlenné hlídky běžely přespolní běh a poté je čekaly dvě 
štafety: štafeta dvojic a štafeta 4x60m. 
Za Věcov soutěžily dvě hlídky starších a dvě hlídky mladších.  
Za Odranec se zúčastnilo jedno družstvo starších a mladších. 
V domácím prostředí se našim závodníkům dařilo a v celkovém součtu 
mladší obsadili 1. a 4. místo. V kategorii starších obsadili 1. a 6. místo. 
Odranec starší skončili na 8. místě a mladší děti rovněž na  8. místě.         

Do těchto závodů jsme zapojili i děti předškolního věku – Adélku, Terezku, Aničku, Filípka a Péťu, závodily 
s dětmi z Jam a Svratky ve třech štafetách.  
Každá hlídka dostala malý věcný dar za snahu a chuť si zasoutěžit.  
O občerstvení se postaral ČSŽ Věcov, který připravil mimo jiné 750 ks palačinek. 
Na daných stanovištích pomáhali hasiči z Věcova, z Jam, ze Svratky, z Ubušína a dobrovolníci. 
Naše závody navštívil i Jan Slámečka, starosta SH ČMS. 
Všem Vám děkujeme za pomoc a společně strávený čas. Děkujeme rozhodčím a nejvíce dětem, které 
předvedly úžasné výkony. Děkujeme sponzorům i Obecnímu úřadu a Věře Jílkové za focení soutěže. 

 Plamen Mostiště 
Za deštivého počasí 6. 10. se v Mostištích konal okresní závod Plamen. 
Děti soutěžily kvůli počasí pouze v jedné disciplíně – Závod požárnické 
všestrannosti. 
Podmínky závodu byly náročné a děti to opravdu neměly lehké.                       
V kategorii mladší soutěžilo 35 týmů, za starší děti 40 týmů. Mladší 
děti v podzimním kole obsadily 7. místo, starší hlídky obsadily 3. a 6. 
místo, do jarního kola se započítává lepší umístění. Poprvé soutěžil i 
smíšený dorost, ten se umístil  na 1. místě z 8 družstev. 
Moc gratulujeme a děkujeme dětem za odvedené výkony. 
Děkujeme všem, kteří s námi za deštivého počasí vydrželi a pomáhali, 
zejména rozhodčím, kteří si udělali čas pomáhat na takto velké soutěži.  

      Vedení MH 
 



 

6 
 

 
Co nového ve škole? 
 
Školní rok jsme začali opět v novém složení. Jak žáci, tak i učitelky.  
              K základnímu vzdělání nastoupilo 31 žáků. V I. třídě (1. 3. a 5. ročník – 4 + 9 + 3 žáci) vyučuje Mgr. 
Miroslava Prudká, výuka ve II. třídě (2. a 4. ročník – 5 + 10 žáků) probíhá v prostoru školní družiny. Třídní 
učitelkou je Mgr. Marie Havířová.  
Dalšími vyučujícími jsou sl. Terezie Hanáková a Renata Ondrůchová, DiS. (uč. i vychovatelka ve ŠD).  
Jako školní asistent začala pracovat sl. Martina Milušková, od října přestoupila na pracoviště MŠ,                                  
kde vykonává asistentku pedagoga. 
 

Složení žactva  
 

Vesnice 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč.  5.roč. Celkem chlapci děvčata 

Jim. Pavl.      1     1      1 

Odranec    1    1    2   1   1 

Rož. Paseky 3   1  2  4  10   5   5 

Věcov 1   2  5  4 3 15   5 10 

Koníkov    1  1  1    3   3  

Celkem 4  5 9 10 3 31 14 17 

 
Poprvé do školních lavic usedli: 
Ema Buriánová, Věcov                                          Martina Navrátilová, Rož. Paseky 
Jaromír Havlík, Rož. Paseky                                  Anežka Skryjová, Rož. Paseky 
 
Škola je zapojena do dotačního programu EU – Šablony II. zjednodušené vykazování. 

- školní asistent 

- klub logických a deskových her 

- badatelský klub 

- komunitní setkávání 

- projektový den ve škole 

- projektový den mimo školu 

- vzdělávání pg. pracovníků v oblasti osobnostního vývoje, v inkluzní oblasti. 

Doba realizace projektu – 1. 9. 2018 – 31. 8. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z P R Á V I Č K Y  Z E  Š K O L Y  



 

7 
 

 

 

 
 
 

 
 

P O Z V Á N K Y  



 

8 
 

 
 

 

Za redakční radu: Zdeněk Vraspír, Mgr. Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová 


